
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  131/2020 - PE

232/2020

222/2020

28/08/2020

Folha:  1/11

       O(a)  Prefeito,  AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI     (11779)

47 Protetor solar com tripla proteção, FPS 30, frasco 200 ml; de fácil
absorção, proteção contra raios UVA e UVB; indicado para rosto e
corpo - Marca: ALG SUN MAXI

FRCO 100,00  0,0000 12,20    1.220,00

48 Protetor solar FPS 50, frasco 200 ml; Proteção UVA+UVB
completa e imediata; textura leve e fácil de espalhar: Oferece alta
proteção à pele contra os efeitos nocivos da radiação solar,
ajudando a prevenir as queimaduras solares e o envelhecimento
precoce da pele; Ação antioxidante, minimizando os danos pelos
raios infravermelhos; Textura leve, não comedogênica e sem
corantes; Composição isenta de ingredientes perigosos à saúde;
Dermatologicamente testado; Apresentar tabela FISPQ DO
PRODUTO - Marca: ALG SUN MS

FRCO 2.000,00  0,0000 15,20    30.400,00

Total do Fornecedor: 31.620,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

222/2020

131/2020-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

20/10/2020
Registrar preços de equipamento de proteção individual e coletiva

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  131/2020 - PE

232/2020

222/2020

28/08/2020

Folha:  2/11

DALEM - DISTRIBUIDORA DE EPI'S EIRELI     (11778)

1 Avental em raspa de couro, tamanho 1,20 x 0,60c;, confeccionado
em raspa de couro sem emendas; com fechamento em tiras de
raspa com ajuste em fivela metálica no pescoço e cintura.
Certificado de aprovação expedido pelo MTE dentro do prazo de
validade e ou com processo de renovação em andamento
devidamente comprovado por documentação. - Marca: TONON

UN 300,00  0,0000 14,49    4.347,00

21 Capa de chuva impermeável, confeccionada em PVC forrado,
espessura 0,25 cm, COR AMARELA, capuz fixo sem cordão;
mangas longas; fechamento frontal através de botões de pressão
plásticos; TAMANHOS M, G, GG e EXG - Marca: BRASCAMP

UN 250,00  0,0000 12,30    3.075,00

22 Capacete de segurança com aba frontal, suspensão jugular;
Incluindo trabalhos com energia elétrica, projetado em conjunto
com a suspensãopara limitar o risco de objetos que podem cair
sobre a cabeça, reduzindo a força de impacto e penetração na
parte superior do casco, de acordo com a norma NBR 8221:2003;
Fabricado em polietileno de alta densidade resistente à impactos e
isolante térmico; suspensão com sistema de catraca e trava para
manter a regulagem de diâmetro da suspensão e regulagem de
altura na parte traseira da suspensão; cor azul; Aprovado pelo
INMETRO - Marca: LIBUS

UN 10,00  0,0000 25,90    259,00

34 Luva de segurança em raspa, cano curto 7cm, tamanhos M e G,
com reforço externo em raspa entre o polegar e o indicardor,
reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos. -
Marca: TONON

PAR 1.500,00  0,0000 5,60    8.400,00

35 Luva de vaqueta com proteção de serra, tamanho G, para uso
com máquinas roçadeiras e motosserras; Reforço interno na
palma; reforço externo de costura nos dedos polegar, médio e
anelar; com elástico no dorso; Proteção contra agentes abrasivos,
escoriantes, cortantes e perfurantes. - Marca: CONSUELO

PAR 100,00  0,0000 8,90    890,00

36 LUVA DE VAQUETA, PETROLEIRA, COM ELÁSTICO,
TAMANHOS P, M, G e GG; Utilizada para proteção das mãos
contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes;
Com reforço interno na palma e externo de costura nos dedos
polegar, médio e anelar; com elástico no dorso. - Marca:
CONSUELO

PAR 1.000,00  0,0000 8,99    8.990,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  131/2020 - PE

232/2020

222/2020

28/08/2020

Folha:  3/11

DALEM - DISTRIBUIDORA DE EPI'S EIRELI     (11778)

39 Máscara, respirador purificador de ar de segurança, tipo peça
semifacial com corpo moldado em elastômero termplástico; O
corpo da peça deverá possuir duas aberturas laterais, uma de
cada lado e uma abertura frontal, através das quais se encaixa
internamente um suporte confeccionado em material plástico
rígido; este suporte apresenta na região das aberturas lateriais da
peça duas válvulas de inalação em sua parte traseira e dois
encaixes tipo baioneta em sua parte dianteira: Na parte central do
suporte, encaixada na abertura frontal da peça, encontra-se uma
válvula de exalação; a parte externa do corpo das peças possui
um dispositivo de material plástico rígido que atua com cobertura
(tampa) da válvula de exalação; Laterais com dois sistemas de
trilhos, um de cada lado, através dos quais passam dois tirantes
elásticos; com possibilidade para ser utilizado em posição fixa ou
posição deslizante, através do ajuste diferenciado dos tirantes na
cabeça; deverá apresentar um par de filtros de proteção contra
compostos orgânicos com ponto de ebulição maior 65° C, gases e
vapores orgânicos, ácido hidrogênio, amônia e partículas
prejudiciais sólidas ou liquidas; Para ser utilizada na presença de
substâncias como àcido clorídrico, cloro, dióxido de enxofre,
amoníaco e outros solventes; classificação em termos de
eficiência, como filtro classe 3 gases e partículas; Deverá ser
testado e certificado em conformidade com a norma NBR
13696/2010 - Marca: GARBO GRAFITE

UN 200,00  0,0000 35,00    7.000,00

52 Sapato de segurança, confeccionado em couro, na cor preta; com
fechamento em elástico lateral coberto; forração em tecido,
colarinho acolchoado forrado em tecido respirável, palmilha em
montagem sintética em tecido costurada pelo sistema strobel;
solado em PU (poliuretano) injetado diretamente no cabedal,
bidensidade bicolor, com sistema de absorção de impactos e
desenho plantar rebaixado para melhor mobilidade ao caminhar;
Com certificado de aprovação no Ministério do trabalho;
Tamanhos 38 á 42 - Marca: CRIVAL

PAR 20,00  0,0000 55,00    1.100,00

Total do Fornecedor: 34.061,00

DATHACOM INFORMÁTICA LTDA - ME     (11071)

3 Boné em brim com protetor de nuca e lateral substituível; tamanho
padrão com ajuste na cabeça; cor a ser definida na ocasição do
pedido - Marca: BRASCAMP

UN 100,00  0,0000 11,00    1.100,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  131/2020 - PE

232/2020

222/2020

28/08/2020

Folha:  4/11

DATHACOM INFORMÁTICA LTDA - ME     (11071)

4 Botina de segurança em couro resistente, nº 034; Fabricada em
couro resistente curtido ao cromo, fechamento lateral em elástico
e sistema de calce rápido; biqueira em polipropileno com forração
interna em não tecido; palmilha de montagem sintética em não
tecido, costurada sistema strobel; palmilha de conforto em EVA
CONTRAFORTE em material resinado termo conformado; solado
bidensidade injetado no cabedal com estabilizador; Ranhuras de
aderênca na região frontal e traseira; Desenho plantar com
sistema de absorção de impactos para melhor mobilidade ao
caminhar; Solado constituido de duas camadas de poliuretano
(PU) expandido bidensidade, injetado diretamente no cabedal,
sendo a primeira camada (entressola) mais leve e macia,
proporcionando maior conforto e a segunda com maior resistência
a objetos contantes, perfurantes e a abrasão; Deverá possuir
certificado de aprovação (CA) válido. - Marca: BRACOL

PAR 10,00  0,0000 37,00    370,00

5 Botina de segurança em couro resistente, nº 035; Para uso
eletricista; Fabricada em couro resistente curtido ao cromo,
fechamento lateral em elástico e sistema de calce rápido; biqueira
em polipropileno com forração interna em não tecido; palmilha de
montagem sintética em não tecido, costurada sistema strobel;
palmilha de conforto em EVA CONTRAFORTE em material
resinado termo conformado; solado bidensidade injetado no
cabedal com estabilizador; Ranhuras de aderênca na região
frontal e traseira; Desenho plantar com sistema de absorção de
impactos para melhor mobilidade ao caminhar; Solado constituido
de duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade,
injetado diretamente no cabedal, sendo a primeira camada
(entressola) mais leve e macia, proporcionando maior conforto e a
segunda com maior resistência a objetos contantes, perfurantes e
a abrasão; Deverá possuir certificado de aprovação (CA) válido. -
Marca: CARTOM

PAR 10,00  0,0000 37,00    370,00

26 Cinto de sustentação duplo para roçadeira costal, com ombreira
anatomica e confortável, gancho reforçado e desengate rápido de
segurança - Marca: FWG

UN 100,00  0,0000 49,00    4.900,00

29 Luva de látex tamanho G; Luva de segurança confeccionada em
borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de
algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face
dorsal e punho. - Marca: VOLK DO BRASIL

PAR 2.000,00  0,0000 2,27    4.540,00

30 Luva de látex tamanho M; Luva de segurança confeccionada em
borracha natural(látex), revestida internamente com flocos de
algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face
dorsal e punho. - Marca: VOLK DO BRASIL

PAR 2.000,00  0,0000 2,27    4.540,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  131/2020 - PE

232/2020

222/2020

28/08/2020

Folha:  5/11

DATHACOM INFORMÁTICA LTDA - ME     (11071)

40 Óculos de proteção com visor fumê, lentes em policarbonato, com
abas laterais de
proteção, hastes com comprimento e inclinação regulaveis com
cordão; com tratamento antirrisco, antiembaçante e UV; Protetor
nasal de silicone; fornecida com lente fumê, tonalidade 3.0; para
ser usada em ambientes externos onde a luz do sol e a
luminosidade causam fadiga e dificuldade de visão; Absorve mais
de 99,9% da radiação ultravioleta até 385nm; Deverá atender a
norma técnica: ANSI.Z.87.1/2003 - Marca: KALIPSO

UN 100,00  0,0000 4,30    430,00

42 Óculos de proteção para solda com visor fixo; Confeccionada em
polipropileno; com regulagem de tamanho através de ajuste
simples; De acordo com norma ANSI.Z.87.1:2003 - Marca:
D-PROJECT DANNY

UN 10,00  0,0000 8,00    80,00

45 Protetor auditivo tipo Plug, em silicone; composto de três flanges
em silicone, anti-alérgico/atóxico; com cordão em PVC - Marca:
POMP PLUS

PAR 300,00  0,0000 1,70    510,00

46 Protetor auricular abafador de ruídos, tipo concha; confeccionado
em plástico, isento de peças metálicas; com almofadas internas e
externas macias e confortáveis, haste resistente com superfície
lisa que minimiza o acúmulo de sujeira; conchas e partes
acopláveis que permitem sua higienização completa. Atenuação
mínima de 24dB(NRRsf) - Marca: AGENA

UN 100,00  0,0000 24,00    2.400,00

Total do Fornecedor: 19.240,00

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI     (11777)

20 Capa de chuva descartável com capuz, transparente, tamanho  M,
G e GG - Marca: RIPLAS

UN 200,00  0,0000 9,90    1.980,00

Total do Fornecedor: 1.980,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  131/2020 - PE

232/2020

222/2020

28/08/2020

Folha:  6/11

G D C DA SILVA COSTA - ARAPONGAS     (6985)

6 Botina de segurança em couro resistente, nº 036; Para uso
eletricista; Fabricada em couro resistente curtido ao cromo,
fechamento lateral em elástico e sistema de calce rápido; biqueira
em polipropileno com forração interna em não tecido; palmilha de
montagem sintética em não tecido, costurada sistema strobel;
palmilha de conforto em EVA CONTRAFORTE em material
resinado termo conformado; solado bidensidade injetado no
cabedal com estabilizador; Ranhuras de aderênca na região
frontal e traseira; Desenho plantar com sistema de absorção de
impactos para melhor mobilidade ao caminhar; Solado constituido
de duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade,
injetado diretamente no cabedal, sendo a primeira camada
(entressola) mais leve e macia, proporcionando maior conforto e a
segunda com maior resistência a objetos contantes, perfurantes e
a abrasão; Deverá possuir certificado de aprovação (CA) válido. -
Marca: FSEG BEP CA 41367

PAR 40,00  0,0000 34,00    1.360,00

7 Botina de segurança em couro resistente, nº 037; Para uso
eletricista; Fabricada em couro resistente curtido ao cromo,
fechamento lateral em elástico e sistema de calce rápido; biqueira
em polipropileno com forração interna em não tecido; palmilha de
montagem sintética em não tecido, costurada sistema strobel;
palmilha de conforto em EVA CONTRAFORTE em material
resinado termo conformado; solado bidensidade injetado no
cabedal com estabilizador; Ranhuras de aderênca na região
frontal e traseira; Desenho plantar com sistema de absorção de
impactos para melhor mobilidade ao caminhar; Solado constituido
de duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade,
injetado diretamente no cabedal, sendo a primeira camada
(entressola) mais leve e macia, proporcionando maior conforto e a
segunda com maior resistência a objetos contantes, perfurantes e
a abrasão; Deverá possuir certificado de aprovação (CA) válido. -
Marca: FSEG BEP CA 41367

PAR 40,00  0,0000 34,00    1.360,00

8 Botina de segurança em couro resistente, nº 038; Para uso
eletricista; Fabricada em couro resistente curtido ao cromo,
fechamento lateral em elástico e sistema de calce rápido; biqueira
em polipropileno com forração interna em não tecido; palmilha de
montagem sintética em não tecido, costurada sistema strobel;
palmilha de conforto em EVA CONTRAFORTE em material
resinado termo conformado; solado bidensidade injetado no
cabedal com estabilizador; Ranhuras de aderênca na região
frontal e traseira; Desenho plantar com sistema de absorção de
impactos para melhor mobilidade ao caminhar; Solado constituido
de duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade,
injetado diretamente no cabedal, sendo a primeira camada
(entressola) mais leve e macia, proporcionando maior conforto e a
segunda com maior resistência a objetos contantes, perfurantes e
a abrasão; Deverá possuir certificado de aprovação (CA) válido. -
Marca: FSEG BEP CA 41367

PAR 62,00  0,0000 34,00    2.108,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  131/2020 - PE

232/2020

222/2020

28/08/2020

Folha:  7/11

G D C DA SILVA COSTA - ARAPONGAS     (6985)

9 Botina de segurança em couro resistente, nº 039; Para uso
eletricista; Fabricada em couro resistente curtido ao cromo,
fechamento lateral em elástico e sistema de calce rápido; biqueira
em polipropileno com forração interna em não tecido; palmilha de
montagem sintética em não tecido, costurada sistema strobel;
palmilha de conforto em EVA CONTRAFORTE em material
resinado termo conformado; solado bidensidade injetado no
cabedal com estabilizador; Ranhuras de aderênca na região
frontal e traseira; Desenho plantar com sistema de absorção de
impactos para melhor mobilidade ao caminhar; Solado constituido
de duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade,
injetado diretamente no cabedal, sendo a primeira camada
(entressola) mais leve e macia, proporcionando maior conforto e a
segunda com maior resistência a objetos contantes, perfurantes e
a abrasão; Deverá possuir certificado de aprovação (CA) válido. -
Marca: FSEG BEP CA 41367

PAR 115,00  0,0000 34,00    3.910,00

10 Botina de segurança em couro resistente, nº 040; Para uso
eletricista; Fabricada em couro resistente curtido ao cromo,
fechamento lateral em elástico e sistema de calce rápido; biqueira
em polipropileno com forração interna em não tecido; palmilha de
montagem sintética em não tecido, costurada sistema strobel;
palmilha de conforto em EVA CONTRAFORTE em material
resinado termo conformado; solado bidensidade injetado no
cabedal com estabilizador; Ranhuras de aderênca na região
frontal e traseira; Desenho plantar com sistema de absorção de
impactos para melhor mobilidade ao caminhar; Solado constituido
de duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade,
injetado diretamente no cabedal, sendo a primeira camada
(entressola) mais leve e macia, proporcionando maior conforto e a
segunda com maior resistência a objetos contantes, perfurantes e
a abrasão; Deverá possuir certificado de aprovação (CA) válido. -
Marca: FSEG BEP CA 41367

PAR 115,00  0,0000 34,00    3.910,00

11 Botina de segurança em couro resistente, nº 041; Para uso
eletricista;  Fabricada em couro resistente curtido ao cromo,
fechamento lateral em elástico e sistema de calce rápido; biqueira
em polipropileno com forração interna em não tecido; palmilha de
montagem sintética em não tecido, costurada sistema strobel;
palmilha de conforto em EVA CONTRAFORTE em material
resinado termo conformado; solado bidensidade injetado no
cabedal com estabilizador; Ranhuras de aderênca na região
frontal e traseira; Desenho plantar com sistema de absorção de
impactos para melhor mobilidade ao caminhar; Solado constituido
de duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade,
injetado diretamente no cabedal, sendo a primeira camada
(entressola) mais leve e macia, proporcionando maior conforto e a
segunda com maior resistência a objetos contantes, perfurantes e
a abrasão; Deverá possuir certificado de aprovação (CA) válido. -
Marca: FSEG BEP CA 41367

PAR 170,00  0,0000 34,00    5.780,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  131/2020 - PE

232/2020

222/2020

28/08/2020

Folha:  8/11

G D C DA SILVA COSTA - ARAPONGAS     (6985)

12 Botina de segurança em couro resistente, nº 042; Para uso
eletricista; Fabricada em couro resistente curtido ao cromo,
fechamento lateral em elástico e sistema de calce rápido; biqueira
em polipropileno com forração interna em não tecido; palmilha de
montagem sintética em não tecido, costurada sistema strobel;
palmilha de conforto em EVA CONTRAFORTE em material
resinado termo conformado; solado bidensidade injetado no
cabedal com estabilizador; Ranhuras de aderênca na região
frontal e traseira; Desenho plantar com sistema de absorção de
impactos para melhor mobilidade ao caminhar; Solado constituido
de duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade,
injetado diretamente no cabedal, sendo a primeira camada
(entressola) mais leve e macia, proporcionando maior conforto e a
segunda com maior resistência a objetos contantes, perfurantes e
a abrasão; Deverá possuir certificado de aprovação (CA) válido. -
Marca: FSEG BEP CA 41367

PAR 172,00  0,0000 32,00    5.504,00

13 Botina de segurança em couro resistente, nº 043; Para uso
eletricista; Fabricada em couro resistente curtido ao cromo,
fechamento lateral em elástico e sistema de calce rápido; biqueira
em polipropileno com forração interna em não tecido; palmilha de
montagem sintética em não tecido, costurada sistema strobel;
palmilha de conforto em EVA CONTRAFORTE em material
resinado termo conformado; solado bidensidade injetado no
cabedal com estabilizador; Ranhuras de aderênca na região
frontal e traseira; Desenho plantar com sistema de absorção de
impactos para melhor mobilidade ao caminhar; Solado constituido
de duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade,
injetado diretamente no cabedal, sendo a primeira camada
(entressola) mais leve e macia, proporcionando maior conforto e a
segunda com maior resistência a objetos contantes, perfurantes e
a abrasão; Deverá possuir certificado de aprovação (CA) válido. -
Marca: FSEG BEP CA 41367

PAR 130,00  0,0000 32,00    4.160,00

14 Botina de segurança em couro resistente, nº 044; Para uso
eletricista; Fabricada em couro resistente curtido ao cromo,
fechamento lateral em elástico e sistema de calce rápido; biqueira
em polipropileno com forração interna em não tecido; palmilha de
montagem sintética em não tecido, costurada sistema strobel;
palmilha de conforto em EVA CONTRAFORTE em material
resinado termo conformado; solado bidensidade injetado no
cabedal com estabilizador; Ranhuras de aderênca na região
frontal e traseira; Desenho plantar com sistema de absorção de
impactos para melhor mobilidade ao caminhar; Solado constituido
de duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade,
injetado diretamente no cabedal, sendo a primeira camada
(entressola) mais leve e macia, proporcionando maior conforto e a
segunda com maior resistência a objetos contantes, perfurantes e
a abrasão; Deverá possuir certificado de aprovação (CA) válido. -
Marca: FSEG BEP CA 41367

PAR 80,00  0,0000 32,00    2.560,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  131/2020 - PE

232/2020

222/2020

28/08/2020

Folha:  9/11

G D C DA SILVA COSTA - ARAPONGAS     (6985)

15 Botina de segurança em couro resistente, nº 045; Para uso
eletricista; Fabricada em couro resistente curtido ao cromo,
fechamento lateral em elástico e sistema de calce rápido; biqueira
em polipropileno com forração interna em não tecido; palmilha de
montagem sintética em não tecido, costurada sistema strobel;
palmilha de conforto em EVA CONTRAFORTE em material
resinado termo conformado; solado bidensidade injetado no
cabedal com estabilizador; Ranhuras de aderênca na região
frontal e traseira; Desenho plantar com sistema de absorção de
impactos para melhor mobilidade ao caminhar; Solado constituido
de duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade,
injetado diretamente no cabedal, sendo a primeira camada
(entressola) mais leve e macia, proporcionando maior conforto e a
segunda com maior resistência a objetos contantes, perfurantes e
a abrasão; Deverá possuir certificado de aprovação (CA) válido. -
Marca: FSEG BEP CA 41367

PAR 40,00  0,0000 32,00    1.280,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  131/2020 - PE

232/2020

222/2020

28/08/2020

Folha:  10/11

G D C DA SILVA COSTA - ARAPONGAS     (6985)

16 Calça impermeável, cor preta, tamanhos G e GG;  com C.A
(certificado de aprovação do Ministério do Trabalho),
confeccionado em tecido sintético emborrachado, com espessura
de 0,20mm; composição 30% poliamida (externa), e 70%
policloreto de
vinila (interna), tendo como gramatura 190gr/m2; O fechamento da
calça deverá ser
através de overlock de cinco fios e as costuras pespontadas em
maquina reta simples,
com linha de nylon 100% poliamida nº 60; A calça deverá possuir
elástico e cordão na cintura para ajuste do usuário; ao final do
cordão deverão ser inseridos ponteiras de PVC; O processo de
impermeabilização deverá ser da seguinte forma: As costuras
deverão ser impermeabilizadas através de processo de selagem
por termofusão (internamente), através da união de duas camadas
de tecido por meio de um filme termofusível, isolando
completamente as possíveis infiltrações de umidade, também
sendo de extrema flexibilidade não comprometendo a
impermeabilidade do EPI, tiquetage; As peças deverão receber
etiquetas fixadas no centro do degolo na parte traseira com
identificação da confecção; composição do tecido, tamanho da
peça e outras recomendações úteis; Junto com os documentos de
habilitação deverão ser
enviados os laudos comprovando as características técnicas do
produto; Esse laudo deverá ser emitido em nome do fabricante e
realizado em laboratórios credenciados ao
INMETRO;  Laudo de identificação do tecido: Atestando tratar-se
30% poliamida, e 70% policloreto de vinila; b) Laudo de resistência
a água e agentes de limpeza: Como Detergente neutro, sabão em
pó 6g/L e água sanitária 2,0% cloro ativo p/p;  c)Laudo do tecido:
atestando a resistência à penetração de água, conforme norma
BS 3424, método 29A (baixa pressão).d); Laudo das costuras
(juntas de união entre as peças):
atestando a resistência à penetração de água. e) Certificado de
Aprovação emitido
pelo MTE. f)Laudo de resistência das costuras, segundo a norma
SATRA TM
180/9; .g)Laudo de continuação do rasgo, conforme norma DIN
53356/1982(direção A
não inferior a 12N e direção B não inferior a 13N); h)Laudo de
resistência à tração e
alongamento de tecidos planos, baseando na norma NBR
11912/2001. - Marca: VERTICE

UN 70,00  0,0000 120,00    8.400,00

33 Luva de PVC com forro em algodão, 35cm, cor verde;
Comprimento 35cm; acabamento aspero; melhor aderência a
objetos úmidos ou oleosos; resistência química CLASSE A tipo
1-agressivos ácidos, tipo 2-agrassivos básicos, CLASSE B -
detegentes, sabões, amoníaco e similares; CLASSE C tipo 3
-álcool, tipo 6- ácidos orgânicos - Marca: VOLK DO BRASIL

PAR 300,00  0,0000 12,00    3.600,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  131/2020 - PE

232/2020

222/2020

28/08/2020

Folha:  11/11

G D C DA SILVA COSTA - ARAPONGAS     (6985)

37 Luva tricotada nitrilon revestida, tamanhos M e G, cor verde, com
revestimento em látex de alta qualidade, com durabilidade e
resistência, dorso totalmente revestido, punho em malha de
algodão. - Marca: VOLK DO BRASIL

PAR 2.000,00  0,0000 6,50    13.000,00

Total do Fornecedor: 56.932,00

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA-CORNÉLIO PROCÓPIO     (1486)

2 Avental em PVC com forro de poliéster, cor branca; com tiras
soldadas eletronicamente, sendo uma no pescoço e duas na
cintura, com fivela plástica para fechamento; Modelo açougueiro;
Medidas 1,20 x 0,70cm - Marca: MAICOL

UN 200,00  0,0000 7,68    1.536,00

17 Calçado ocupacional tipo bota impermeável, cor branca;
Numeração de 34 à 45; confeccionado em Policloreto de Vinila
(PVC) com borracha nitrílica, cano longo não inferior a 34,5cm,
forrado com malha de poliester 100%, bota com a simbologia OB
(ocupacional básico); O calçado deve seguir as normas ABNT
NBR ISO 20347:2008 / NR 6 item G1 letra F e possuir Certificado
de Aprovação do Ministerio do Trabalho valido. - Marca:
WORKFLEX CA

PAR 100,00  0,0000 24,99    2.499,00

18 Calçado ocupacional tipo bota impermeável, cor preta; Numeração
de 34 à 45; confeccionado em Policloreto de Vinila (PVC) com
borracha nitrílica, cano longo não inferior a 34,5cm, forrado com
malha de poliester 100%, bota com a simbologia OB (ocupacional
básico); O calçado deve seguir as normas ABNT NBR ISO
20347:2008 / NR 6 item G1 letra F e possuir Certificado de
Aprovação do Ministerio do Trabalho valido. - Marca: WORKFLEX
CA

PAR 300,00  0,0000 24,98    7.494,00

24 Chapéu com protetor de nuca, tipo australiano, cor lisa a ser
definida na compra - Marca: BRASIL BONES

UN 300,00  0,0000 25,00    7.500,00

31 Luva de malha tricotada e pigmentada na palma, tamanho G; Luva
de segurança tricotada em quatro fios de algodão, com pigmentos
antiderrapantes em PVC na palma e face palmar dos dedos; sem
costura; palma aderente com média resistência à abrasão;
Pigmentação de alta qualidade. - Marca: OMEGA LUVAS

PAR 1.000,00  0,0000 2,20    2.200,00

32 Luva de malha tricotada e pigmentada na palma, tamanho M; Luva
de segurança tricotada em quatro fios de algodão, com pigmentos
antiderrapantes em PVC na palma e face palmar dos dedos; sem
costura; palma aderente com média resistência à abrasão;
Pigmentação de alta qualidade. - Marca: OMEGA LUVAS

PAR 1.000,00  0,0000 2,20    2.200,00

Total do Fornecedor: 23.429,00

Total Geral: 167.262,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito


		2020-10-21T09:35:52-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-10-21T09:38:12-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-10-21T09:38:37-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-10-21T09:38:52-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-10-21T09:39:07-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-10-21T09:39:21-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-10-21T09:39:41-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-10-21T09:39:57-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-10-21T09:40:14-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-10-21T09:40:53-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-10-21T09:41:11-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920




